CITTA DI RAGUSA
Deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Ordine del giorno presentato dai consiglieri Tumino e Lo Destro in N. 27
dats 17.11.2015, prot. n. 88021, riguardante 1a “Realizzazione di un progetto
speciale per I'Ufficio Infotourist”. Data 26.03.2015

L anno duemilaquindici addi ventisei del mese di marzo alle ore 18.05 e seguenti, presso I'Aula Consiliare di
Palazzo di Cittd, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI PRES [ ASS | CONSIGLIERE PRES | ASS
{) LA PORTA ANGELO (TERRITORIO) X 16) BRUGALETTA DAVIDE (MSS) X
2) MIGLIORE VITA (U.D.C) X 17) DISCA SEBASTIANA (MSS) X
3) MASSARI GIORGIO_(P.D)) X | 18) STEVANATO MAURIZIO (MSS) X
4) TUMINO MAURIZIO (P.D.L) X 19) SPADOLA FILIPPO (M5S) X
5) LO DESTRO GIUSEPPE (RG. DOMAND X | 20) LEGGIO GIANLUCA (M5S) X
6) MIRABELLA GIORGIO (IDEEperRG) | X 21) ANTOCI FRANCA (MSS) X
7) MARINO ELISABETTA (Gruppo Misto) X |22) SCHININA’ LUCA (MSS) X
8) TRINGALI ANTONIO (MSS) X |23) FORNARO DARIO (MsS) X
9) CHIAVOLA MARIO (MEGAFONO) X 24) DIPASQUALE SALVATORE (MSS) X
10) IALACQUA CARMELO (vov.crTTay) | X 2%) LIBERATORE GIOVANNI (MSS) X
11) D'ASTA MARIO (P.D) X 26) NICITA MANUELA (Gruppo Misto) X
12) [ACONO GIOVANNI (PARTEC.) X 27) CASTRO MIRELLA (Partecipiamo) X
13) MORANDO GIANLUCA (MOV. CIV.1B) X |28 GULINO DARIO (M55) - X
14) FEDERICO ZAARA (MSS) X | 29) PORSENNA MAURIZIO (MS5) X
15) AGOSTA MASSIMO (M5S) X 30) SIGONA GIOVANNA (MSS) X
PRESENTI 19 ASSENTI 11

Visto che il numero degli intervenuti & legale per la validitd della riunione, assume la presidenza il Presidente Dott. Giovanni lacono, il quale
con I'assistenza del Segretario Generale del Comune, Dott. Vito V. Scalogna dichiara aperta la seduta.

Parere favarevole in ordine alla regolarith tecnica espresso dal Dirigente
Il Dirigente del Settore

Ragusa, Il
Parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria

{l Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li

Per I"assunzione dell impegno di spesa, si nttesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5° della legge 8.6.1990, n. 142,
recepito dalla L.R. n. 48/91,
I Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i
Parere favorevole espresso dal Segretario Generale, in ordine alla legittimita

Ragusa, li
Il Segretario Generale



IL CONSIGLIO
Visto 1’ordine del giorno presentato dai conss, Tumino e Lo Destro in data 17.11.2014, prot. n, 88021,
relativo alla “Realizzazione di un progetto speciale per I'Ufficio Infotourist”, formulato come segue:
“ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO COMUNALE DI RAGUSA

IL CONSIGLIO

e che a seguito dell’apertura dell’Aeroporto di Comiso, si sono registrate notevoli
incrementi di presenze turistiche nel nostro territorio;

e che per una migliore fruizione dei beni di questo Comune occorre valorizzare i servizi da offrire ai
turisti;

e che ad oggi gli uffici preposti a codesto servizio risultano, tra I’altro, sprovvisti del materiale
informativo necessario per {a piena fruizione del patrimonio storico culturale del Comune di
Ragusa;

CONSIDERATO

¢ che la riconosciuta professionalitd dei pochi operatori attualmente addetti al servizio consente di
offrire tutte le informazioni necessarie per visitare nel miglior modo la cittd di Ragusa, dal lunedi
al venerdi dalle ore 9.00 alle 19.00;

TUTTO CIO PREMESSQ
IMPEGNA

I'Amministrazione comunale da Ella preseduta, nel pii breve tempo pessibile, a dare
mandato al Dirigente del Settore di provvedere alla realizzazione di un progetto speciale
che consenta 1'apertura dell’Ufficio Infotourist anche nelle giornate di sabato e domenica
dalle ore 9.00 alle ore 14.00 di tutto I’anno, compreso le festivitd, con almeno due unita a
turno, prevedendo di impegnare le somme necessarie per coprire le eccedenze dei costi
ordinari del personale con fondi del bilancio comunale”.

Udita la relazione del consigliere Tumino, primo firmatario dell’ordine del giorno sopracitato;

Tenuto conto della discussione di che trattasi, riportata nel verbale di seduta di pari data che qui si
intende richiamato;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto ["art. 48 del D.Lgs 267/2000;

Visto I’art. 12, I° comma della L.R. n. 44/ 91 e successive modifiche ed integrazioni;



Con 8 voti favorevoli, | voto contrario (cons. Disca), 11 astenuti (conss. Iacono, Federico, Brugaletta,
Spadola, Leggio, Antoci, Fornaro, Liberatore, Castro, Porsenna e Sigona), espressi per appello nominale
dai 20 consiglieri presenti su 9 votanti, come accertato dal Presidente con !’ausilio dei consiglieri
scrutatori Spadola, falacqua e Laporta, assenti i consiglieri Massari, Marino, Tringali, Chiavola, D’ Asta,
Agosta, Stevanato, Schinind, Dipasquale e Gulino

DELIBERA

di respingere 1’ordine del giorno sopracitato, che viene allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale.

Parte integrante: Ordine del giorno.

RP/MLB



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO G¥ D A
Dott. Vit/o }‘i,

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stnh?ﬁssa all’ Albo Pretorio il
08 ARR,. 2015 .cereeene e rimarr affissa fino al.........2 3 APR.2015.coveerrens per quindici giorni consecutivi.

Con osservazioni/senza osservazioni
L MESSO COM
([ MERE6 NORRICATORE
Ragusa, n%ﬁ?RZNﬁ ....... {Sa!onia Francesca)
e CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA' DELLA DELIBElyv

D Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva.ai sensi dell’art. 12,
comma 2° della L.R. n:44/91, 4

. IL SEGRETARIO GENERALE
Ragusa, li .
Il sottoscritto messo comunale attesta cﬁne‘co ia della presente deliberazione & rimasta affissa all’ Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dalﬂ.AP%‘\.zmﬁ ......... ] F 23.APR.2N......
Con osservazioni / senza osservazioni ~,
L MESSO COMUNALE

Ragusa, li....covnniiminrcniinenne N
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE

Vista |’attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & rimasta affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune il 5gi0m0.--ﬂ-ﬂ-.493..10]5 ............ ed & rimbgta affissa per quindici giomi consecutivi
decorrenti dal...... LB APR. 20%.......... senza opposizione.
Ragusa, li.....coceenniiinnirnnnnnnn.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’ DELLA DEL[BT}ONE

M\ Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, dopo il decimo giorno della pubblicazione.

N\

[L SEGRETARIO GENERALE '

“

Ragusa, L.t

ST M RACUSGA
Per Copia conforme da =ar,

08 APR. 2015

V.
A" BEGRETARIO GF

2 -----IL-FUNZW cSs.
(Maria aScalone) 4

Ragusa, i




Sdi T

. Parte integrante ¢

——
SUES alh,

Ragusa, 14 NOVEMBRE 2014 allegata alla delii.. . consiiiare iy 15 - TVRTIR
bX wsghyes] g
ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO COMUNALE DI RAGUSA Wh [ g
{efT - ﬁ,’-
IL CONSIGLIO
PREMESSO lh[l'( “
= che a seguito dell’apertura dell’Aeroporto di Comiso, si sono
registrate notevoli incrementi di presenze turistiche nel nostro
territorio; ’
= che per una migliore fruizione dei beni di questo Comune
occorre valorizzare i servizi da offrire ai turisti;
» che ad oggi gli uffici preposti a codesto servizio risultano, tra
I'altro, sprovvisti del materiale informativo necessario per la
piena fruizione del patrimonio storico culturale del Comune di
Ragusa;
CONSIDERATO
» che la riconosciuta professionalita dei pochi operatori
attualmente addetti al servizio consente di offrire tutte le
informazioni necessarie per visitare nel miglior modo la citta di A5
Ragusa dal lunedi al venerdi dalle ore 9.00 alle 19.00: CmIA D;L;AJGUS 7
TUTTO CIO PREMESSO 17 NOV 2014
IMPEGNA w'io;rsﬁ%_
I'Amministrazione comunale da Ella preseduta, nel piu breve tempo
possibile, a dare mandato al Dirigente del Settore di provvedere alla
realizzazione di un progetto speciale che consenta ['apertura
dell’Ufficio Infotourist anche nelle giornate di sabato e domenica dalle
ore 9.00 alle ore 14.00 di tutto 'anno compreso le festivita con almeno
due unita a turno prevedendo di impegnare le somme necessarie per
coprire le eccedenze dei costi ordinari del personale con fondi del
bilancio cogiunale. ST ‘ %
siglieri JETICIO RO 3.0
TUMINO - GIU O l@ 14 1oy, 761
AFRIVD

\ irp ak 1 @r‘u
‘l" Ty



